MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud: 458370

Numero de orden de compra a modificar: 142780

Entidad compradora: Servicio Geoldgico Colombiano

Nombre del solicitante: Francisco Jose Guerrero Loaiza

Proveedor: GRUPO GESTION EMPRESARIAL COLOMBIA SAS
Mecanismo de agregacion de demanda: Aseo y Cafeteria IV

Tipo de Solicitud: Modificacion de la Orden de Compra

Fecha: 2025-08-21 10:07:38

Campos a Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Fecha de vencimiento 2025-08-31 2025-11-30

Cuentas asociadas

Id Nombre Caddigo Segmento 1 Segmento 2

138536 CDP ASEO CDP-15425 CDP 15425
PIEDECUESTA 2025

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

1 ays04--R9 - 6.0 Mes 10800500.00 CDP-15425 64803000.00
Operario de aseo
y cafeteria
Tiempo

Completo - 4



10

11

12

13

ays04--R9 -
Operario de

mantenimiento
capacitado para
trabajo en alturas

Tiempo
Completo - 1

ays04--R9 -

Jabon para loza
1 (Compra) - 2

ays04--R9 -

Jabon para loza

3 (Compra) - 1

ays04--R9 -

Jabdn en barra
azul (Compra) - 1

ays04--R9 -
Jabon de

dispensador para

manos 2
(Compra) - 4

ays04--R9 -
Limpiador
multiusos 1
(Comepra) - 3

ays04--R9 -
Liquido

desengrasante

(Comepra) - 1

ays04--R9 -
Detergente
multiusos en

polvo (Compra) -

3

ays04--R9 -
Liquido para

limpiar vidrios 1

(Comepra) - 2

ays04--R9 -

Blanqueador o

hipoclorito 1
(Compra) - 5

ays04--R9 - Cera

polimérica
(Compra) - 6

ays04--R9 -
Sellante para

pisos (Compra) -

1

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

Mes

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

2700125.00

21264.00

6437.00

2081.00

6768.00

18522.00

7881.00

14319.00

9594.00

29110.00

121674.00

35229.00

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

16200750.00

127584.00

38622.00

12486.00

40608.00

111132.00

47286.00

85914.00

57564.00

174660.00

730044.00

211374.00



14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

ays04--R9 -
Mantenedor de
pisos (Compra) -
1

ays04--R9 -
Ambientador 1
(Compra) - 6

ays04--R9 -
Limpiones 1
(Compra) - 2

ays04--R9 -
Bayetilla 1
(Compra) - 5

ays04--R9 -
Toalla en tela
blanca para pisos
por metro
(repuesto de
haraganes)
(Compra) - 2

ays04--R9 - Pafo
absorbente
multiusos 1
(Compra) - 2

ays04--R9 -
Esponijilla 1
(Compra) - 2

ays04--R9 -
Esponijilla 2
(Compra) - 2

ays04--R9 -
Esponijilla 3
(Comepra) - 3

ays04--R9 -
Escoba 3
(Compra) - 3

ays04--R9 -
Mango madera
escoba 1
(Compra) - 1

ays04--R9 -
Cepillos 1
(Compra) - 1

ays04--R9 -
Trapero 3
(Compra) - 3

ays04--R9 -
Mango metélico
trapero
(Comepra) - 1

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

19313.00

38022.00

2632.00

8125.00

7804.00

3038.00

1366.00

572.00

858.00

8193.00

1729.00

1599.00

18726.00

3511.00

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

115878.00

228132.00

15792.00

48750.00

46824.00

18228.00

8196.00

3432.00

5148.00

49158.00

10374.00

9594.00

112356.00

21066.00



28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

ays04--R9 -
Mango madera
trapero
(Compra) - 1

ays04--R9 -
Bolsas plasticas
1 (Compra) - 10

ays04--R9 -
Bolsas plasticas
8 (Compra) - 20

ays04--R9 -
Bolsas plasticas
16 (Compra) - 9

ays04--R9 -
Bolsas plasticas
17 (Compra) - 9

ays04--R9 -
Bolsas plasticas
21 (Compra) - 18

ays04--R9 -
Bolsas plasticas
23 (Compra) - 18

ays04--R9 -
Guantes 1
(Compra) - 2

ays04--R9 -
Guantes 5
(Comepra) - 2

ays04--R9 -
Guantes 9
(Compra) - 1

ays04--R9 -
Papel higiénico 1
(Compra) - 1

ays04--R9 -
Papel higiénico 3
(Compra) - 40

ays04--R9 -
Toallas para
manos 6
(Compra) - 30

ays04--R9 -
Mezclador 1
(Compra) - 4

ays04--R9 -
Servilleta papel
(Compra) - 1

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

6.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

1729.00

6280.00

28080.00

15336.00

15336.00

36522.00

60858.00

6906.00

6488.00

2861.00

1339.00

352720.00

183150.00

9796.00

1911.00

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

10374.00

37680.00

168480.00

92016.00

92016.00

219132.00

365148.00

41436.00

38928.00

17166.00

8034.00

2116320.00

1098900.00

58776.00

11466.00



43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

ays04--R9 - Filtro
para greca 3
(Compra) - 1

ays04--R9 -
Termo para café
2 (Compra) -0

ays04--R9 - Café
1 (Compra) - 40

ays04--R9 -
Crema para café
(Compra) - 12

ays04--R9 -
Azucar 2
(Compra) - 8

ays04--R9 -
Aromética
(Compra) - 20

ays04--R9 -
Aromatica de
panela
(Compra) - 8

ays04--R9 -
Recogedor de
basura 1
(Comepra) - 1

ays04--R9 -
Atomizadores
(Compra) - 2

ays04--R9 -
Balde (Compra) -
1

ays04--R9 -
Carros para
limpieza
(Arrendamiento) -
4

ays04--R9 -
Mangueras 3
(Compra) - 0

ays04--R9 -
Greca para tintos
3
(Arrendamiento) -
1

ays04--R9 -
Horno
microondas de
tipo industrial
(Arrendamiento) -
2

6.0

6.0

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

2601.00

3847.00

584240.00

143952.00

25144.00

29660.00

29656.00

2341.00

3140.00

3811.00

100048.00

1848.80

24123.00

62928.00

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

CDP-15425

15606.00

23082.00

3505440.00

863712.00

150864.00

177960.00

177936.00

14046.00

18840.00

22866.00

600288.00

11092.80

144738.00

377568.00



57 ays04--R9 - 6.0 Unidad 18611.00 CDP-15425 111666.00
Aspiradora 1
(Arrendamiento) -
1
58 ays04--R9 - 6.0 Unidad 42346.00 CDP-15425 254076.00
Hidrolavadora
Industrial
(Arrendamiento) -
1
59 ays04--R9 - 1.0 Unidad 0.00 CDP-15425 0.00
Recargo por
Trabajo nocturno
60 ays04--R9 - 1.0 Unidad 0.00 CDP-15425 0.00
Recargo por
dotacion especial
61 ays04--R9 - AlU 1.0 Unidad 9417960.48 CDP-15425 9417960.48
62 ays04--R9-IVA 1.0 Unidad 1789412.49 CDP-15425 1789412.49
Articulos editados y/o agregados
Tipo No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total
Editado 1 ays04--R9 - 8.28 Mes 10800500.00 | CDP-15425 89428140.00
Operario de
aseoy
cafeteria
Tiempo
Completo - 4
Editado 2 ays04--R9 - 8.29 Mes 2700125.00 CDP-15425 22384036.25
Operario de
mantenimiento
capacitado
para trabajo en
alturas Tiempo
Completo - 1
Editado 61 ays04--R9 - 1.00 Unidad 12498803.11  CDP-15425 12498803.11
AlU
Editado 62 ays04--R9 - IVA 1.00 Unidad 2373379.62 CDP-15425 2373379.62

Detalle o justificacion de la aclaracion



Teniendo en cuenta la solicitud del supervisor mediante memorando Radicado No. 2025-750-003725-3, solicita la adicion y prorroga
de la OC 142780, adicionando la suma de $34.473.236 y se prorroga la OC hasta el dia 30 de noviembre de 2025, con el fin de
garantizar la continuidad de la prestacion del servicio de aseo, cafeteria y mantenimientos basicos para la sede que ampara la orden
mencionada, lo anterior amparado en el CDP No. 15425 PGN.

Jolsted -

Firma ordenador del gasto Firrn/a de proveedor

. . . OSWALDO ARIAS SIERRA
Nombre:Jessica Lizeth Martinez Huertas Nombre:
Documento:1 049.622.885 Documento: 5.478.269 de Pamplona



Grupo Gec
Texto tecleado
OSWALDO ARIAS SIERRA

Grupo Gec
Texto tecleado
5.478.269 de Pamplona


