

MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:	458370
Número de orden de compra a modificar:	142780

Entidad compradora:	Servicio Geológico Colombiano
Nombre del solicitante:	Francisco Jose Guerrero Loaiza
Proveedor:	GRUPO GESTION EMPRESARIAL COLOMBIA SAS
Mecanismo de agregación de demanda:	Aseo y Cafetería IV

Tipo de Solicitud:	Modificación de la Orden de Compra
Fecha:	2025-08-21 10:07:38

Campos a Actualizar

Campo	Valor Actual	Nuevo Valor
Fecha de vencimiento	2025-08-31	2025-11-30

Cuentas asociadas

Id	Nombre	Código	Segmento 1	Segmento 2
138536	CDP ASEO PIEDECUESTA 2025	CDP-15425	CDP	15425

Artículos actuales

No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
1	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 4	6.0	Mes	10800500.00	CDP-15425	64803000.00

2	ays04--R9 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 1	6.0	Mes	2700125.00	CDP-15425	16200750.00
3	ays04--R9 - Jabón para loza 1 (Compra) - 2	6.0	Unidad	21264.00	CDP-15425	127584.00
4	ays04--R9 - Jabón para loza 3 (Compra) - 1	6.0	Unidad	6437.00	CDP-15425	38622.00
5	ays04--R9 - Jabón en barra azul (Compra) - 1	6.0	Unidad	2081.00	CDP-15425	12486.00
6	ays04--R9 - Jabón de dispensador para manos 2 (Compra) - 4	6.0	Unidad	6768.00	CDP-15425	40608.00
7	ays04--R9 - Limpiador multiusos 1 (Compra) - 3	6.0	Unidad	18522.00	CDP-15425	111132.00
8	ays04--R9 - Líquido desengrasante (Compra) - 1	6.0	Unidad	7881.00	CDP-15425	47286.00
9	ays04--R9 - Detergente multiusos en polvo (Compra) - 3	6.0	Unidad	14319.00	CDP-15425	85914.00
10	ays04--R9 - Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 2	6.0	Unidad	9594.00	CDP-15425	57564.00
11	ays04--R9 - Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 5	6.0	Unidad	29110.00	CDP-15425	174660.00
12	ays04--R9 - Cera polimérica (Compra) - 6	6.0	Unidad	121674.00	CDP-15425	730044.00
13	ays04--R9 - Sellante para pisos (Compra) - 1	6.0	Unidad	35229.00	CDP-15425	211374.00

14	ays04--R9 - Mantenedor de pisos (Compra) - 1	6.0	Unidad	19313.00	CDP-15425	115878.00
15	ays04--R9 - Ambientador 1 (Compra) - 6	6.0	Unidad	38022.00	CDP-15425	228132.00
16	ays04--R9 - Limpiones 1 (Compra) - 2	6.0	Unidad	2632.00	CDP-15425	15792.00
17	ays04--R9 - Bayetilla 1 (Compra) - 5	6.0	Unidad	8125.00	CDP-15425	48750.00
18	ays04--R9 - Toalla en tela blanca para pisos por metro (repuesto de haraganes) (Compra) - 2	6.0	Unidad	7804.00	CDP-15425	46824.00
19	ays04--R9 - Paño absorbente multiusos 1 (Compra) - 2	6.0	Unidad	3038.00	CDP-15425	18228.00
20	ays04--R9 - Esponjilla 1 (Compra) - 2	6.0	Unidad	1366.00	CDP-15425	8196.00
21	ays04--R9 - Esponjilla 2 (Compra) - 2	6.0	Unidad	572.00	CDP-15425	3432.00
22	ays04--R9 - Esponjilla 3 (Compra) - 3	6.0	Unidad	858.00	CDP-15425	5148.00
23	ays04--R9 - Escoba 3 (Compra) - 3	6.0	Unidad	8193.00	CDP-15425	49158.00
24	ays04--R9 - Mango madera escoba 1 (Compra) - 1	6.0	Unidad	1729.00	CDP-15425	10374.00
25	ays04--R9 - Cepillos 1 (Compra) - 1	6.0	Unidad	1599.00	CDP-15425	9594.00
26	ays04--R9 - Trapero 3 (Compra) - 3	6.0	Unidad	18726.00	CDP-15425	112356.00
27	ays04--R9 - Mango metálico trapero (Compra) - 1	6.0	Unidad	3511.00	CDP-15425	21066.00

28	ays04--R9 - Mango madera trapero (Compra) - 1	6.0	Unidad	1729.00	CDP-15425	10374.00
29	ays04--R9 - Bolsas plásticas 1 (Compra) - 10	6.0	Unidad	6280.00	CDP-15425	37680.00
30	ays04--R9 - Bolsas plásticas 8 (Compra) - 20	6.0	Unidad	28080.00	CDP-15425	168480.00
31	ays04--R9 - Bolsas plásticas 16 (Compra) - 9	6.0	Unidad	15336.00	CDP-15425	92016.00
32	ays04--R9 - Bolsas plásticas 17 (Compra) - 9	6.0	Unidad	15336.00	CDP-15425	92016.00
33	ays04--R9 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 18	6.0	Unidad	36522.00	CDP-15425	219132.00
34	ays04--R9 - Bolsas plásticas 23 (Compra) - 18	6.0	Unidad	60858.00	CDP-15425	365148.00
35	ays04--R9 - Guantes 1 (Compra) - 2	6.0	Unidad	6906.00	CDP-15425	41436.00
36	ays04--R9 - Guantes 5 (Compra) - 2	6.0	Unidad	6488.00	CDP-15425	38928.00
37	ays04--R9 - Guantes 9 (Compra) - 1	6.0	Unidad	2861.00	CDP-15425	17166.00
38	ays04--R9 - Papel higiénico 1 (Compra) - 1	6.0	Unidad	1339.00	CDP-15425	8034.00
39	ays04--R9 - Papel higiénico 3 (Compra) - 40	6.0	Unidad	352720.00	CDP-15425	2116320.00
40	ays04--R9 - Toallas para manos 6 (Compra) - 30	6.0	Unidad	183150.00	CDP-15425	1098900.00
41	ays04--R9 - Mezclador 1 (Compra) - 4	6.0	Unidad	9796.00	CDP-15425	58776.00
42	ays04--R9 - Servilleta papel (Compra) - 1	6.0	Unidad	1911.00	CDP-15425	11466.00

43	ays04--R9 - Filtro para greca 3 (Compra) - 1	6.0	Unidad	2601.00	CDP-15425	15606.00
44	ays04--R9 - Termo para café 2 (Compra) - 0	6.0	Unidad	3847.00	CDP-15425	23082.00
45	ays04--R9 - Café 1 (Compra) - 40	6.0	Unidad	584240.00	CDP-15425	3505440.00
46	ays04--R9 - Crema para café (Compra) - 12	6.0	Unidad	143952.00	CDP-15425	863712.00
47	ays04--R9 - Azúcar 2 (Compra) - 8	6.0	Unidad	25144.00	CDP-15425	150864.00
48	ays04--R9 - Aromática (Compra) - 20	6.0	Unidad	29660.00	CDP-15425	177960.00
49	ays04--R9 - Aromática de panela (Compra) - 8	6.0	Unidad	29656.00	CDP-15425	177936.00
50	ays04--R9 - Recogedor de basura 1 (Compra) - 1	6.0	Unidad	2341.00	CDP-15425	14046.00
51	ays04--R9 - Atomizadores (Compra) - 2	6.0	Unidad	3140.00	CDP-15425	18840.00
52	ays04--R9 - Balde (Compra) - 1	6.0	Unidad	3811.00	CDP-15425	22866.00
53	ays04--R9 - Carros para limpieza (Arrendamiento) - 4	6.0	Unidad	100048.00	CDP-15425	600288.00
54	ays04--R9 - Mangueras 3 (Compra) - 0	6.0	Unidad	1848.80	CDP-15425	11092.80
55	ays04--R9 - Greca para tintos 3 (Arrendamiento) - 1	6.0	Unidad	24123.00	CDP-15425	144738.00
56	ays04--R9 - Horno microondas de tipo industrial (Arrendamiento) - 2	6.0	Unidad	62928.00	CDP-15425	377568.00

57	ays04--R9 - Aspiradora 1 (Arrendamiento) - 1	6.0	Unidad	18611.00	CDP-15425	111666.00
58	ays04--R9 - Hidrolavadora Industrial (Arrendamiento) - 1	6.0	Unidad	42346.00	CDP-15425	254076.00
59	ays04--R9 - Recargo por Trabajo nocturno	1.0	Unidad	0.00	CDP-15425	0.00
60	ays04--R9 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0.00	CDP-15425	0.00
61	ays04--R9 - AIU	1.0	Unidad	9417960.48	CDP-15425	9417960.48
62	ays04--R9 - IVA	1.0	Unidad	1789412.49	CDP-15425	1789412.49

Artículos editados y/o agregados

Tipo	No	Artículo	Cantidad	Unidad	Precio	Cuenta	Total
Editado	1	ays04--R9 - Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 4	8.28	Mes	10800500.00	CDP-15425	89428140.00
Editado	2	ays04--R9 - Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en alturas Tiempo Completo - 1	8.29	Mes	2700125.00	CDP-15425	22384036.25
Editado	61	ays04--R9 - AIU	1.00	Unidad	12498803.11	CDP-15425	12498803.11
Editado	62	ays04--R9 - IVA	1.00	Unidad	2373379.62	CDP-15425	2373379.62

Detalle o justificación de la aclaración

Teniendo en cuenta la solicitud del supervisor mediante memorando Radicado No. 2025-750-003725-3, solicita la adición y prorroga de la OC 142780, adicionando la suma de \$34.473.236 y se prorroga la OC hasta el día 30 de noviembre de 2025, con el fin de garantizar la continuidad de la prestación del servicio de aseo, cafetería y mantenimientos básicos para la sede que ampara la orden mencionada, lo anterior amparado en el CDP No. 15425 PGN.



Firma ordenador del gasto

Nombre: Jessica Lizeth Martinez Huertas

Documento: 1.049.622.885



Firma de proveedor

Nombre: OSWALDO ARIAS SIERRA

Documento: 5.478.269 de Pamplona